



Hotel Rigi Vitznau

Wochenplan Mittagsmenu (11:30-14 Uhr)



Woche 50		Tagesuppe CHF 8.50	Menu 1 (Tagessuppe inkludiert)	Menu 2 (Tagessuppe inkludiert)	Menu 3 (Tagessuppe inkludiert)
Mo	08.12.25	- Ruhetag -	- Ruhetag -	- Ruhetag -	- Ruhetag -
Di	09.12.25	Pilz- Crèmesuppe *⑦*	Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce Pommes frites CHF 23.- *①③⑦*	Penne all'arrabbiata Parmesan Saisonsalat CHF 21.- *①③⑦*	Fitnesssteller mit Schinkenomelette Fr. 21.- *③⑦*
Mi	10.12.25	Erbsen- Crèmesuppe *⑦*	Luzerner Pastetli Reis RüebliGemüse CHF 27.- *①③⑦*	Marinierter Quinoa Gemüse Süsskartoffel CHF 21.- *⑩*	Salatkreation mit panierten Pouletstreifen Fr. 23.- *①③⑦*
Do	11.12.25	Blumenkohl- Crèmesuppe *⑦*	Schweinsragout Kartoffelpüree Gemüsebouquet CHF 27.- *①③⑦⑩*	Gnocchi mit Gorgonzolasauce CHF 21.- *①③⑦*	Caesar Salad mit Speck, Croûtons und Parmesan Fr. 21.- *①③⑦*
Fr	12.12.25	Bouillon mit Flädli *①③⑦*	Fitnesssteller mit Fischknusperli und Tartarsauce CHF 27.- *①③④⑦*	Spaghetti bolognese Parmesan Saisonsalat CHF 23.- *①③⑦*	Rindstatar mit Toast und Butter Fr. 27.- *①⑦*
Kennen Sie unseren Essenspass? * Mit dem Essenspass liegt der Preis für alle Menus generell bei CHF 21.- (9 x Essen, 10. Essen gratis, ergibt netto 18.90 pro Essen und zusätzlich Kaffee inklusive). Den Pass erhalten Sie im Restaurant. Er wird nur an Vielbesucher abgegeben!				Restaurantinfos? Wochenplan per E-Mail? Mitteilung an info@rigi-vitznau.ch . Bitte wenden Sie sich für Informationen zu den Allergenen an unser Personal. Einen guten Appetit wünscht Ihnen das Team vom Hotel Rigi Vitznau	

Deklarationspflichtige allergene Zutaten – Declaration-requiring allergenic ingredients – Déclaration-ingrédients allergènes exigeants

需要宣言的變應原成分 - Декларирующие аллергенные ингредиенты

Gemäss Richtlinie 2007/68/EG zur Änderung der Richtlinie 2000/13/EG vom 27. November 2007

①	Keine Allergene No allergens – Pas d'allergènes – 沒有過敏原 – Нет аллергенов
①	Glutenhaltige Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme) und daraus gewonnene Erzeugnisse gluten-containing cereals – céréales contenant du gluten – 含麩質的穀物 – Клейковиносодержащие злаки
②	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse crustaceans – crustacés – 甲殼類動物 – ракообразные
③	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse eggs – œufs – 雞蛋 – яйца
④	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse fish – poissons – 雙魚座 – Рыбы
⑤	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse peanuts – cacahuètes – 花生米 – арахис
⑥	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse soybeans – soja – 大豆 – соевые бобы
⑦	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose) milk and lactose – lait et lactose – 牛奶和乳糖 – Молоко и лактоза

⑧	Hartschalenobst (Nüsse) , d.h. Mandeln (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnüsse (<i>Corylus avellana</i>), Walnüsse (<i>Juglans regia</i>), Cashewnüsse (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecannüsse (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Paranüsse (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistazien (<i>Pistacia vera</i>), Macadamianüsse und Queenslandnüsse (<i>Macadamia ternifolia</i>) und daraus gewonnene Erzeugnisse nuts – noix – 堅果 – орешки
⑨	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse celery – céleri – 芹菜 – сельдерей
⑩	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse mustard – moutarde – 芥末 – горчичный
⑪	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse sesame seeds – graines de sésame – 芝麻 – кунжут
⑫	Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO ₂ sulfur dioxide and sulfites – dioxyde de soufre et sulfites – 二氧化硫和亞硫酸鹽 – Двуокись серы и сульфиты
⑬	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse lupins – lupins – 羽扇豆 – люпин
⑭	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse molluscs – mollusques – 軟體動物 – моллюски